

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800178
ESPECIE : 01 - ORIGINAL
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100
ENDERECO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO
MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 07857882/0001-55 - INFOCO PRODUCOES EVENTOS CONSTRUCOES E SERVI
ENDERECO : 23 DE JUNHO 32 LOJA 17 CENTRO
MUNICIPIO : 1247 - EUSEBIO UF: CE CEP: 61760-000

TAXA CAMBIO:
OBSERVACAO / FINALIDADE
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO
PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00003

CLASS : 1 53204 04122003220000001 168796 0100000000 339030 000000 DNOCS0032
TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO
AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400005515201954
UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /
ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL
REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 99,32
NOVENTA E NOVE REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 339030 SUBITEM: 16 -MATERIAL DE EXPEDIENTE
SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 49,66
VALOR DO SEQ. : 99,32

2,00000 Unidade
BOBINA PAPEL IMPRESSORA, TIPO PAPEL SULFITE, COMPRIMENTO 50 M, LARGURA 914 MM,
APLICACAO IMPRESSORA PLOTTER, GRAMATURA 75 G/M2
MARCA: SPIRAL ITEM DO PROCESSO: 00003 ITEM DE MATERIAL: 000275143

T O T A L : 99,32

JOAQUIM IZIDIO NETO
ORDENADOR SUBSTITUTO

FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800180
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 03961467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA
 ENDEREÇO : CALDAS DA RAINHA 1799 SAO FRANCISCO
 MUNICIPIO : 4123 - BELO HORIZONTE UF: MG CEP: 31255-180

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE ESCRITORIO
 PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00003

CLASS : 1 53204 04122003220000001 168796 0100000000 449052 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400005515201954

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 1.153,40

UM MIL, CENTO E CINQUENTA E TRES REAIS E QUARENTA CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800180 PROCESSO: 59400005515201954
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
CREDOR : 03961467/0001-96 - MULTI QUADROS E VIDROS LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 36 -MAQUINAS, INSTALACOES E UTENS.

SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 576,70
VALOR DO SEQ. : 1.153,40

2,00000 Unidade

QUADRO BRANCO

QUADRO BRANCO, Fórmica branca brilhante, Acabamento superficial moldura de alumínio, Largura 120 mm e comprimento 200 mm, Contendo suporte para a apagador, Suporte para o quadro branco em aço pintado na cor preta com pés reguláveis e rodízios com trava, Garantia de, no mínimo, 12 meses, Montagem pelo fornecedor.

MARCA: MULTI QUADROS ITEM DO PROCESSO: 00001 ITEM DE MATERIAL: 000140805

T O T A L : 1.153,40

JOAQUIM IZIDIO NETO
ORDENADOR SUBSTITUTO

FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO
GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800181
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 30780665/0001-26 - LVD SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA
 ENDEREÇO : SANTA LUCIA 303 CIDADE MAE DO CEU
 MUNICIPIO : 7107 - SAO PAULO UF: SP CEP: 03304-060

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE BEBEDOUROS, IMPRESSORAS E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00003

CLASS : 1 53204 04122003220000001 168796 0100000000 449052 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400005515201954

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 9.150,00

NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA REAIS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 45 -EQUIP DE TIC - IMPRESSORAS
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 10 VALOR UNITARIO: 915,00
 VALOR DO SEQ. : 9.150,00

10,00000 Unidade
 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, TIPO IMPRESSÃO JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 5760 X 1440 DPI, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, RESOLUÇÃO SCANNER 1.200 X 2.400 DPI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COLOR, SISTEMA ECO TANK, CONECTIVIDADE USB E WIFI
 MARCA: EPSON ITEM DO PROCESSO: 00005 ITEM DE MATERIAL: 000449629

T O T A L : 9.150,00

 JOAQUIM IZIDIO NETO
 ORDENADOR SUBSTITUTO

 FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO
 GESTOR FINANCEIRO

N O T A D E E M P E N H O

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800182
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 26692484/0001-70 - TJC IMPORTADORA LTDA
 ENDEREÇO : Aquilino Dalla Costa 609 Monte Bello
 MUNICIPIO : 8761 - NOVA BASSANO UF: RS CEP: 95340-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE BEBEDOUROS, IMPRESSORAS E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00003

CLASS : 1 53204 04122003220000001 168796 0100000000 449052 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400005515201954

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 3.123,10

TRES MIL, CENTO E VINTE E TRES REAIS E DEZ CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800182 PROCESSO: 59400005515201954
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
CREDOR : 26692484/0001-70 - TJC IMPORTADORA LTDA
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 45 -EQUIP DE TIC - IMPRESSORAS

SEQ.: 1	QUANTIDADE:	1	VALOR UNITARIO:	3.123,10
			VALOR DO SEQ. :	3.123,10

1,00000 Unidade

IMPRESSORA JATO TINTA, RESOLUÇÃO IMPRESSÃO 560X1440 DPI, VELOCIDADE IMPRESSÃO PRETO E BRANCO 30 PPM, VELOCIDADE IMPRESSÃO COLORIDA 17 PPM, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 110/220 V, TIPO PAPEL A3, A4, ENVELOPE, TRANSPARÊNCIA, CARTA, OFÍCIO, E-, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DIGITAL, USB, SISTEMA ECO TANK, TIPO MESA

MARCA: EPSON ITEM DO PROCESSO: 00006 ITEM DE MATERIAL: 000446558

T O T A L : 3.123,10

JOAQUIM IZIDIO NETO
ORDENADOR SUBSTITUTO

FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO
GESTOR FINANCEIRO

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800184
 ESPECIE : 01 - ORIGINAL
 EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
 CNPJ : 00043711/0001-43 FONE: 085.3391.5100
 ENDEREÇO : AV. DUQUE DE CAXIAS, 1700 - EDIFICIO ARROJADO LISBOA - CENTRO
 MUNICIPIO : 1389 - FORTALEZA UF: CE CEP: 60035-111

CREDOR : 07857882/0001-55 - INFOCO PRODUCOES EVENTOS CONSTRUCOES E SERVI
 ENDEREÇO : 23 DE JUNHO 32 LOJA 17 CENTRO
 MUNICIPIO : 1247 - EUSEBIO UF: CE CEP: 61760-000

TAXA CAMBIO:

OBSERVACAO / FINALIDADE

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA O FORNECIMENTO DE BEBEDOUROS, IMPRESSORAS E OUTROS PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DO DNOCS. PROC ORIGEM: 2020PR00003

CLASS : 1 53204 04122003220000001 168796 0100000000 449052 000000 DNOCS0032

TIPO : ORDINARIO MODAL.LICIT.: PREGAO

AMPARO: LEI10520 INCISO: PROCESSO: 59400005515201954

UF/MUNICIPIO BENEFICIADO: CE /

ORIGEM DO MATERIAL : NACIONAL

REFERENCIA: ART01 LEI10520/02 NUM. ORIG.:

VALOR ORIGINAL : 10.505,02

DEZ MIL, QUINHENTOS E CINCO REAIS E DOIS CENTAVOS*****

ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

ND: 449052 SUBITEM: 34 -MAQUINAS, UTENSILIOS E EQUIPAM
 SEQ.: 1 QUANTIDADE: 2 VALOR UNITARIO: 278,81
 VALOR DO SEQ. : 557,62

2,00000 Unidade

PARAFUSADEIRA

PARAFUSADEIRA/FURADEIRA Equipamento profissional, Tensão: 220V, Potên
 cia mínima: 400W, Frequência: 60 Hz, Possuir controle de torque e embre
 agem de segurança, Cabo de, no mínimo, 4 metros, Interruptor eletrônico
 para controle de velocidade nos parafusamentos, Mandril sem chave de 0,8 a
 10 mm, Velocidade variável.

MARCA: BOSH ITEM DO PROCESSO: 00002 ITEM DE MATERIAL: 000091057

SUBTOTAL : 557,62

SERVICO PUBLICO FEDERAL

SIAFI - SISTEMA INTEGRADO DE ADMINISTRACAO FINANCEIRA DO GOVERNO FEDERAL

N O T A D E E M P E N H O

PAGINA: 2

EMISSAO : 16Jul20 NUMERO: 2020NE800184 PROCESSO: 59400005515201954
EMITENTE : 193002/11203 - DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONT.AS SECAS
CREDOR : 07857882/0001-55 - INFOCO PRODUcoes EVENTOS CONSTRUcoes E SERVI
ESPECIFICACAO DO MATERIAL OU SERVICO

SEQ.: 2 QUANTIDADE: 20 VALOR UNITARIO: 497,37
VALOR DO SEQ. : 9.947,40

20,00000 Unidade

BEBEDOURO ÁGUA

BEBEDOURO Material aço, Acabamento externo pintado, Cor branca, Ti
po vertical (coluna), Elétrico, voltagem 220 v, Saída de água natural e
gelada, Característica adicional: aparador de água removível, Capacidad
e de refrigeração mínima de 3,5 litros/hora, Sistema easy/open removível:
abertura automática do garrafão e facilidade de limpeza interna do produto,
Alças laterais, Utilização de gás ecológico, Garantia de, no mínimo,
12 (doze) meses, em assistência técnica localizada em Fortaleza/CE.

MARCA: KARINA ITEM DO PROCESSO: 00004 ITEM DE MATERIAL: 000068608

T O T A L : 10.505,02

JOAQUIM IZIDIO NETO
ORDENADOR SUBSTITUTO

FRANCISCO E. BRAZ AZEVEDO
GESTOR FINANCEIRO